藤 支 発 号

 平成３０年１１月１６日

保 護 者 様

大阪府立藤井寺支援学校

校  長  藤井  雅乗

平成３０年度 学校教育自己診断アンケート集計について

 学校教育自己診断アンケート調査にご協力いただきましてありがとうございました。

 集計結果の概要につきまして下記のとおりご報告いたします。

なお、お寄せいただいたご意見を本校の課題として受け止め、個々の内容について関係

学部・分掌等で検討させていただき、課題解決に向けて、全教職員で取り組んでまいりま

す。

記

【回答数について】

 昨年度より少ない回答数ですが、６７の回答【回答率５０．４％】をいただきました。

（昨年度は、回答数７１【回答率５２．２％】でした。）

来年度も実施いたしますので、ご協力のほどお願いいたします。

【調査項目について】

 ２６項目のうち２４項目について「９０％を超える肯定的な回答」でした。

（そのうち２２項目については「９５％を超える肯定的な回答」でした。）

昨年度とほぼ同等の回答でした。昨年度と比べ、大幅にダウンした項目はなく、引き続

き学校への期待の大きさを表しているものと受け止めております。

もっとも肯定的な回答が低かった「学校ホームページ」については、「見たことがある」

が、６０％（昨年度６０％）と依然として低い状況です。今年はレイアウトの変更やコン

テンツの更新など、改良を行いましたが、内容面においても保護者様にとってより興味深

く、有益な情報発信を行う等、皆様にご覧いただけるような工夫・努力をしてまいります。

「学校の施設・設備」については、８６％（昨年度７９％）が肯定的な評価を得ており

ますが、さらに必要な改修・改善について府に要望していきたいと考えております。

 最後に、この度ご協力いただきました学校教育自己診断の集約結果の詳細につきまして

は、本校ホームページに掲載しておりますので、是非ご覧ください。

【主な記述回答について】

※いただきましたご質問やご意見の中で、全体に共有できる内容につきまして、掲載

させていただきます。

重複する内容や個人的なものに関しましては掲載しておりません。

※肯定的なご意見もたくさんいただきました。ありがとうございました。

１ 全教室に床暖房の設置をお願いしたい。

  プールの中から直接上がれるスロープが必要。

 ⇒ この要望について改善するためには、予算が必要となりますので、府へ予算要

求としてあげさせていただきます。